2025年１月28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石 田  満

  (東証スタンダード・コード３０７５)

問合せ先  取 締 役 副 社 長 石 井  憲

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT‐3）による自己株式の取得結果及び

自己株式の取得終了に関するお知らせ

当社は、2025年１月27日にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付を行いましたので、

お知らせいたします。

なお、今回の取得をもちまして、2025年１月27日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いた

しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行った理由

当社の親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主に該当する当社取締役堀地かなえ氏よ

り、その保有する当社株式の一部を売却したい旨の打診を受けました。

同氏の保有する当社株式が短期間に市場で売却された場合の当社の市場株価等への影響を考慮し、

当該株式を自己株式として買い受けることについて検討したところ、当該株式を自己株式として取得

することが、市場への影響を回避すること、並びに役職員のインセンティブ・プランの拡充、Ｍ＆Ａ

やアライアンスへの活用等を視野に入れた機動的な資本政策の遂行を可能とし、資本効率の向上にも

資するものであると判断し、自己株式の取得を行うことといたしました。

 ２．取得の内容

（１）取得した株式の種類 普通株式

（２）取得した株式の総数 1,260,000 株

（３）取 得 価 額 1,892,520,000 円（１株につき 1,502 円）

（４）取 得 日 2025 年１月 28 日

（５）取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT‐3）による買付

 （ご参考）

2025 年１月 27 日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得する株式の総数 1,400,000 株（上限とします。）

（３）株式取得価額の総額 2,102,800,000 円（上限とします。）

（４）取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT‐3）による買付

以 上